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 Schengen trzydzieści lat później: bilans, rzeczywistość,
 wyzwania

Autor : Philippe Delivet
 30 lat po podpisaniu 14 czerwca 1985 roku porozumienia Schengen,
 które wprowadziło obszar swobodnego przemieszczania się osób,
 umowa ta stanowi fundamentalny dorobek integracji europejskiej.
 To przykład współpracy łączącej u genezy niewiele państw, która
 potem została poszerzona w ramach traktatów, przy jednoczesnym
 uczestnictwie państw, które nie są członkami Unii Europejskiej.
 Fundacja publikuje opracowanie Philippe'a Deliveta, który

 podsumowuje tę współpracę i podkreśla przyszłe wyzwania. Strefa Schengen, mierząca się z
 bezprecedensowymi wyzwaniami w kontekście głębokiej destabilizacji jej sąsiedztwa, powinna
 się wzmocnić, aby zapewnić efektywną kontrolę nad swoimi zewnętrznymi granicami,
 reagując w tym samym czasie na pilną sytuację humanitarną.
Więcej
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Fundacja : 
Cierpliwość i cnota

Jean-Dominique Giuliani, prezes Fundacji, opublikował na swojej
 stronie internetowej artykuł wstępny na temat koniecznej integracji
 europejskiej oraz wybiegów państw członkowskich i ich krajowych
 przywódców w tej materii. "Ciągle czekamy na odważne kroki naszych

 narodowych przywódców, żeby przezwyciężyć spór o prawowitość między cennymi
 tożsamościami narodowymi i niezbędną skutecznością ponadnarodowości. Aby
 dowartościować Unię Europejską"... Więcej

Publikacja Raportu Schumana o stanie Unii 2015
 Ukazało się 9. francuskie wydanie Raportu Schumana o stanie Unii.
 Pozwala on lepiej zrozumieć przyszłe wyzwania: wzmocnienie strefy euro,
 wzrost i zatrudnienie, inwestycje, unię energetyczną, imigrację, terroryzm,
 europejską obronę i wyzwania związane z bezpieczeństwem na Wschodzie i
 na Południu, wyzwania transatlantyckie etc. Zabrały w nim głos osoby na
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 najwyższych stanowiskach, w tym Jean-Claude Juncker, przewodniczący
 Komisji Europejskiej, a także najlepsi eksperci. Książka "Le Rapport Schuman sur
 l'Europe, l'état de l'Union 2015" dostępna jest w księgarni, na stronie Fundacji i w
 wersji cyfrowej. Zamów ją!.. Więcej

 
Kryzys finansowy : 

EBC przyczynia się do ożywienia
 W wywiadzie dla francuskiego dziennika "La Croix", opublikowanym 11
 czerwca, Benoît Cœuré, jeden z członków zarządu Europejskiego Banku
 Centralnego (EBC), kreśli obraz wielkich wyzwań gospodarczych w
 Europie. Jego zdaniem EBC przyczynia się do rozruszania aktywności

 gospodarczej w strefie euro, obniżając poziom stóp procentowych, kurs wymiany
 euro, a także koszt finansowania krótkookresowych i długookresowych inwestycji.
 Jednak ożywienie to musi zostać wzmocnione przez środki wprowadzające środowisko
 regulacyjne i społeczne sprzyjające biznesowi oraz klimat zaufania dla inwestorów...
 Więcej

 
Prognozy wzrostu MFW dotyczące Hiszpanii

 8 czerwca MFW podniósł swoje prognozy wzrostu gospodarczego dla
 hiszpańskiej gospodarki do 3,1% w tym roku i 2,5% w 2016 (wobec
 odpowiednio 2,5% i 2% w kwietniu). Ten wzrost aktywności
 gospodarczej jest głównie związany ze spadkiem cen ropy, spadkiem
 kursu euro i elastyczną polityką EBC. Jednak ożywienie pozostaje

 kruche i konieczne są reformy strukturalne, służące 3 priorytetom: wsparciu
 długoterminowego wzrostu, kontynuowaniu obniżki prywatnego długu i pełnemu
 zaufania otoczeniu podatkowemu... Więcej

 
Grecja: bez porozumienia po negocjacjach w Brukseli

 14 czerwca negocjacje między Atenami i ich wierzycielami w Brukseli
 zakończyły się bez osiągnięcia porozumienia. Przed posiedzeniem
 Eurogrupy 18 czerwca nie będzie już innych spotkań. 30 czerwca
 Grecja musi zapłacić MFW transzę 1,6 mld euro i oczekuje na przelanie
 całości lub części z 7,2 mld euro w ramach 2. planu pomocowego dla

 tego kraju. 11 czerwca MFW ogłosił, że wycofuje swoje zespoły z negocjacji w
 Brukseli, wspominając o "poważnych rozbieżnościach" między Atenami i ich
 wierzycielami. Tymczasem grecki rząd odmówił obniżenia niskich emerytur i
 wprowadzenia 23% VAT-u na elektryczność, jak się tego wymagają wierzyciele...
 Więcej

 
UE-EBC-MFW: druga misja kontrolna w Portugalii

 Pomimo poprawy sytuacji gospodarczej i finansowej Portugalii, 12
 czerwca trojka (UE-EBC-MFW) oceniła po swojej 2. misji kontrolnej, że
 kraj ten musi kontynuować swoje starania na rzecz zmniejszenia
 deficytu budżetowego. "Ożywienie gospodarcze jest ciągle hamowane
 przez nierównowagi makroekonomiczne, (...) wysiłki na rzecz

 zredukowania strukturalnego deficytu budżetowego muszą być kontynuowane",
 oceniła Komisja i Europejski Bank Centralny. "Istnieje ryzyko, że cel deficytu na
 poziomie 2,7% PKB nie zostanie osiągnięty bez zwiększenia ograniczenia wydatków",
 dodał Międzynarodowy Fundusz Walutowy... Więcej

Więcej

Rada Europejska : 
Przyjęcie kompromisowego porozumienia w sprawie Planu inwestycyjnego

 9 czerwca 2015 roku Rada przyjęła kompromisowe porozumienie w
 sprawie Europejskiego Funduszu na rzecz Inwestycji Strategicznych
 (EFIS), centralnego elementu 315-miliardowego Planu inwestycyjnego
 Komisji. Wyjaśnia ono charakter wspieranych projektów, długość życia

 Funduszu, jego finansowanie, a także strukturę jego zarządzania. Porozumienie z
 Parlamentem Europejskim zostało uzyskane podczas trilogu w Brukseli w dniach 27-
28 maja, a finalną aprobatę porozumienia uzyskano 4 czerwca. Teraz 24 czerwca
 rozporządzenie w sprawie EFIS zostanie poddane pod głosowanie Parlamentu
 Europejskiego. Powinna je także zaaprobować Rada Europejska. Jego ostateczne
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 przyjęcie przewidziano na koniec czerwca, co pozwoliłoby na jego wejście w życie na
 początku lipca i finansowanie pierwszych projektów z EFIS od połowy września...
 Więcej

Więcej

Komisja : 
Nowe postępowanie przeciwko Amazonowi

 11 czerwca Komisja Europejska wszczęła nowe postępowanie
 wycelowane w Amazon. Ten ostatni znajduje się już pod ostrzałem z

 powodu systemu podatkowego, z którego korzysta w Luksemburgu. A teraz
 podejrzewany jest przez Brukselę o nadużywanie pozycji dominującej przy sprzedaży
 książek cyfrowych. Komisja Europejska obawia się, że klauzule podpisywane z
 wydawcami utrudniają konkurencję i stanowią nadużycie pozycji dominującej ze
 strony Amazona, który jest największym dystrybutorem książek cyfrowych w Europie
 dzięki swojemu czytnikowi e-booków Kindle. Dokładniej, kwestionowane klauzule
 oblikują wydawnictwa do informowania Amazona, jeśli oferują one korzystniejsze czy
 odmienne warunki jego konkurentom i przyznawania mu warunków analogicznych
 albo co najmniej równie korzystnych... Więcej

 
Słowacja dorzuci 400 mln euro do Planu inwestycyjnego

 15 czerwca Słowacja zapowiedziała, że dorzuci 400 mln euro do
 projektów korzystających z finansowania Europejskiego Funduszu na
 rzecz Inwestycji Strategicznych (EFIS), który stanowi zwornik Planu
 inwestycyjnego dla Europy na kwotę 315 mld euro. Słowacja jest 7.

 krajem po Niemczech, Hiszpanii, Francji, Włoszech, Luksemburgu i Polsce, który
 dołoży się do tej inicjatywy... Więcej

 
Ku większej integracji europejskich rynków energii

 8 czerwca Komisja Europejska i państwa regionu Morza Bałtyckiego
 podpisały protokół ustaleń dotyczący modernizacji i wzmocnienia planu
 działań w zakresie połączeń międzysystemowych na rynku energii
 państw bałtyckich. W tym samym czasie przedstawiciele 12

 europejskich państw podpisali deklarację w sprawie bezpieczeństwa dostaw energii
 elektrycznej w ramach europejskiego rynku wewnętrznego. Następnie podpisano
 deklarację polityczną pięciostronnego forum energetycznego. To ostatnie stanowi
 strukturę regionalnej współpracy w Europie Środkowej i Zachodniej. Protokół i dwie
 deklaracje wpisują się w kontekst realizacji rynku energii i powinny umożliwić
 silniejszą integrację w łonie jednolitego rynku, a także uwolnienie potencjału energii
 odnawialnych w europejskim systemie energetycznym... Więcej

Więcej

Parlament : 
Rezolucja Parlamentu w sprawie równości płci

 Przyjęta 9 czerwca przez eurodeputowanych rezolucja zachęca Unię
 Europejską do ustalenia jasnych i konkretnych celów jej strategii na
 rzecz równości mężczyzn i kobiet. Zwracają się oni o ustanowienie
 specyficznych narzędzi dotyczących kobiet migrujących i pochodzących z
 mniejszości etnicznych. Europosłowie zwracają także uwagę na
 konieczność walki z nowymi formami przemocy wobec kobiet, takimi jak

 cybermolestowanie... Więcej

 
Czy przedsiębiorstwa boją się przejrzystości?

 Komisja specjalna Parlamentu Europejskiego zajmująca się unikaniem
 opodatkowania wyraża żal z powodu braku współpracy ze strony
 międzynarodowych przedsiębiorstw. Tak więc 9 lipca podjęła decyzję o
 opublikowaniu listy grup, które odpowiedziały grzecznie, lecz
 odmownie na jej zaproszenie. Do tej pory McDonalds, Google, Ikea,

 HSBC i Amazon odmawiały przybycia celem udzielenia odpowiedzi na pytania
 eurodeputowanych na temat optymalizacji podatkowej. Jedynie firma Total zgodziła
 się stanąć przed komisja 23 czerwca... Więcej

 
Eurodeputowani wzywają do wzmocnienia ochrony własności intelektualnej

 9 czerwca europosłowie zaapelowali do Komisji Europejskiej o większą
 ochronę własności intelektualnej w Europie. Bowiem ich zdaniem
 rośnięcie w siłę przestępczości zorganizowanej i pogwałcenia własności
 intelektualnej zagrażają duchowi innowacji w Europie. A ten jest wszak

 fundamentalny dla wzrostu gospodarczego. Eurodeputowani podkreślają także
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 konieczność wprowadzenia rozróżnienia między podrabianiem (fizycznym) i
 naruszeniami praw własności w obrocie cyfrowym... Więcej

 
Eurodeputowani potępiają wypowiedzi na temat kary śmierci i imigracji

 10 czerwca eurodeputowani zwrócili się do Komisji Europejskiej o
 umieszczenie Węgier pod "nadzorem" po wypowiedziach Viktora
 Orbana o przywróceniu kary śmierci i przeciwko imigrantom (362
 głosów za, 247 przeciw i 88 wstrzymujących się). Zniesienie kary
 śmierci zapisane jest wszak w Karcie Praw Podstawowych UE.

 Parlamentarzyści zauważają "potencjalne zagrożenie systemowe praworządności" na
 Węgrzech, które może uzasadnić wdrożenie sankcji przewidzianych w art. 7 Traktatu
 o UE, takich jak zawieszenie prawa głosu w łonie Rady Europejskiej. "Krytycznie
 odnoszą się" również do rozpoczętych przez węgierski rząd konsultacji publicznych na
 temat imigracji, w których przyjazd obcokrajowców jest utożsamiany z zagrożeniami
 dla zatrudnienia i problemami z bezpieczeństwem w kraju... Więcej

 
Eurodeputowani zwracają się o ponowną ocenę stosunków z Rosją

 10 czerwca eurodeputowani zwrócili się do Unii Europejskiej o
 "dokonanie krytycznej ponownej oceny jej stosunków z Rosją" (494 za,
 135 przeciw i 69 wstrzymujących się). Rezolucja ta jest następstwem
 "agresji" na Ukrainę, a także ingerencji Rosji w europejskie polityki
 (zwłaszcza za pośrednictwem finansowania europejskich partii
 radykalnych i ekstremistycznych). Unia musi teraz stworzyć pilny,

 nienakazowy plan, żeby zwalczać agresywne polityki Rosji i rosyjską propagandę.
 Europosłowie apelują również, by nie zawierać z Rosją dwustronnych porozumień,
 które mogłyby zaszkodzić jedności Unii Europejskiej, i potępili "arbitralną" rosyjską
 czarną listę, zakazującą wjazdu do Rosji 89 Europejczykom... Więcej

 
Parlament Europejski odkłada debatę i głosowanie nad rezolucję w sprawie TTIP

 9 czerwca przewodniczący Parlamentu Europejskiego Martin Schulz
 zdecydował o odłożeniu głosowania nad rezolucją w sprawie TTIP,
 opierając się na art. 175 Regulaminu Parlamentu Europejskiego. Miało
 się ono odbyć 10 czerwca. Na bazie art. 152 tego samego Regulaminu
 eurodeputowani podjęli również decyzję o odłożeniu debaty nad tą
 rezolucją... Więcej

 
Rada : 

Pierwsze konkluzje Rady ds. Wymiaru Sprawiedliwości
 15 czerwca europejscy ministrowie sprawiedliwości porozumieli się w
 sprawie rozporządzenia o ochronie danych. Porozumienie to pozwoli
 rozpocząć negocjacje z Parlamentem Europejskim. Przewidziano w tym celu
 trilog 24 czerwca 2015 roku. Ministrowie przyjęli również ogólne stanowisko
 na temat projektu legislacyjnego w sprawie promowania swobodnego
 przemieszczania się obywateli i podmiotów gospodarczych. Służy on

 uproszczeniu publicznych obowiązków administracyjnych w tej materii. Ministrowie
 wyrazili swoje poparcie dla 16 pierwszych artykułów propozycji dotyczącej utworzenia
 europejskiej prokuratury. I wreszcie, przyjęli decyzję zezwalającą, by niektóre
 państwa członkowskie zaakceptowały przystąpienie Andory i Singapuru do Konwencji
 haskiej dotyczącej cywilnych aspektów uprowadzenia dziecka za granicę (1980)...
 Więcej

Więcej

Konkluzje Rady ds. Ochrony Środowiska
 15 czerwca 28 europejskich ministrów ds. środowiska odbyło debatę
 orientacyjną na temat projektu dyrektywy w sprawie zmniejszenia
 krajowych emisji pewnych czynników zanieczyszczających atmosferę.
 Dokument ten wpisuje się w kontekst programu "Czyste powietrze dla

 Europy" i służy zwalczaniu ryzyka sanitarnego związanego z zanieczyszczeniem
 powietrza. Dyskusja ma doprowadzić w przyszłości do wspólnego stanowiska państw
 członkowskich w tej kwestii. Ministrowie przyjęli do wiadomości stan zaawansowania
 negocjacji w sprawie zmian klimatu w perspektywie COP21, który odbędzie się w
 Paryżu w grudniu 2015 roku. W związku z tym wyrazili pewne zaniepokojenie wobec
 powolności negocjacji i zaapelowali do państw, które jeszcze tego nie uczyniły, by
 zakomunikowały swoje narodowe wkłady. Konkluzje Rady na temat
 międzynarodowych negocjacji w sprawie zmian klimatu powinny zostać przyjęte 18
 września 2015 roku... Więcej
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Ku reformie wspólnotowego systemu marek

 10 czerwca 2015 roku Rada zaaprobowała kompromis w sprawie
 reformy europejskiego systemu marek. Reforma ta poprawi zdolności
 innowacyjne przedsiębiorstw, bardziej je chroniąc przed podróbkami.
 Co więcej, reforma służy uczynieniu systemu rejestracji marek bardziej

 dostępnym dla firm i skuteczniejszym. Teraz kompromis powinien zostać przyjęty
 przez Komisję Prawną Parlamentu Europejskiego, by następnie zostać
 zaakceptowanym w pierwszym czytaniu przez Radę. Kiedy Rada zajmie stanowisko,
 przeprowadzone zostanie drugie czytanie w Parlamencie Europejskim zgromadzonym
 na sesji plenarnej... Więcej

 
1. posiedzenie ministrów Partnerstwa Wschodniego w sprawie gospodarki cyfrowej

 11 czerwca w Luksemburgu odbyło się pierwsze posiedzenie ministrów
 Partnerstwa Wschodniego w sprawie gospodarki cyfrowej,
 zorganizowane przez łotewską prezydencję we współpracy z Komisją
 Europejską. Uczestnicy potwierdzili swoje wspólne zaangażowanie w
 rozwój gospodarki cyfrowej, zasadniczej dla rozwoju gospodarczego,

 wzrostu i tworzenia miejsc pracy. Omówili zwłaszcza usługi elektroniczne dla
 administracji online (e-zdrowie i elektroniczne służby celne), handel cyfrowy dla MŚP,
 cyberbezpieczeństwo i e-logistykę... Więcej

 
Konkluzje Rady w zakresie transportu i telekomunikacji

 11 i 12 czerwca 28 europejskich ministrów ds. transportu i
 telekomunikacji przyjęło stanowisko w sprawie wymogów technicznych
 dla statków żeglugi śródlądowej. Chodzi o zharmonizowanie
 istniejących przepisów. Ministrowie odnotowali stan projektów

 dotyczących zarządzania i liberalizacji, wdrażanych w ramach 4. "pakietu
 kolejowego", i wymienili opinie na temat postępów negocjacji w sprawie praw
 europejskich pasażerów. Łotewska prezydencja przedstawiła sprawozdanie ze stanu
 zaawansowania propozycji na temat jednolitego rynku telekomunikacyjnego i
 jednolitego rynku cyfrowego. Ministrowie przyjęli program dotyczący rozwiązań na
 rzecz interoperacyjności administracji publicznych, obywateli i przedsiębiorstw (ISA2),
 a także wnioski na temat przekazania zarządzania IANA. I wreszcie, przyjęli do
 wiadomości postępy w sprawie propozycji służącej ułatwieniu dostępu do pewnych
 stron internetowych... Więcej

 
Dyplomacja : 

Szczyt UE-Meksyk
 12 czerwca odbył się szczyt między Unią Europejską i Meksykiem.
 Pozwolił on na wzmocnienie partnerstwa oraz zainicjowanie ściślejszej
 współpracy, aby stawić czoła wspólnym problemom i wyzwaniom. Była
 to okazja do rozpoczęcia negocjacji na rzecz zmodernizowania

 dwustronnych ram prawnych. Tak więc relacje w dziedzinie bezpieczeństwa
 energetycznego, energii odnawialnych, badań, edukacji, walki z przemytem
 narkotyków, pomocy humanitarnej i międzynarodowych migracji będą
 intensyfikowane... Więcej

 
Szczyt UE-CELAC

 10 i 11 czerwca w Brukseli odbył się szczyt UE-CELAC (Wspólnoty
 Państw Ameryki Łacińskiej i Karaibów). Była to dla obu stron okazja,
 by zacieśnić współpracę i pogłębić partnerstwo. Potwierdzono wolę
 przestrzegania prawa międzynarodowego i Karty Narodów
 Zjednoczonych. Unia Europejska ogłosiła, że wesprze finansowo

 Kolumbię, by rozbroić guerillas po zawarciu porozumienia pokojowego i wezwała do
 "zmodernizowania" relacji z Kubą. Poza tym, podpisała umowę znoszącą wizy na
 krótkookresowe pobyty peruwiańskich i kolumbijskich obywateli w strefie Schengen.
 Poczyniono postępy w kwestii klimatu i porozumień międzynarodowych. Unia
 zapowiedziała też odblokowanie 118 mln euro pomocy dla przedsiębiorstw... Więcej

Więcej

Spotkanie między Unią Europejską i państwami Karaibów
 Szefowie państw i rządów Karaibskiego Forum (CARIFORUM), a także
 Donald Tusk, przewodniczący Rady Europejskiej, oraz Federica
 Mogherini, Wysoka Przedstawicielka Unii Europejskiej, zebrali się na
 marginesie szczytu CELAC w Brukseli 11 czerwca. Spotkanie to było
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 okazją, by przedyskutować Wspólną strategię partnerstwa między UE i Karaibami,
 przyjętą w listopadzie 2012 roku. UE i CARIFORUM podpisały program regionalnej
 współpracy opiewający na kwotę 346 mln euro. Zostaną one przeznaczone na
 integrację regionalną, rozwój energii odnawialnych, bezpieczeństwo... Program ten
 wpisuje się w kontekst miliardowej pomocy UE dla Karaibów w okresie 2014-2020...
 Więcej

 
Europejskie agencje : 

Philae się obudził
 13 czerwca, po 7 miesiącach hibernacji ukryty gdzieś na powierzchni
 komety 67P/Czuriumow-Gierasimienko Philae, łazik misji Rosetta,
 obudził się. Otrzymano krótkie sygnały wskazujące, że mały robot ma
 wystarczająco energii, aby przesłać swoje dane. Jean-Yves Le Gall,
 przewodniczący CNES, powiedział: "Mogliśmy odbierać z jego strony
 sygnały przez 2 minuty, a także 40 sekund danych". Jego przebudzenie

 tłumaczy zwłaszcza ruch komety, która zbliżając się do Słońca umożliwiła
 przywrócenie pracy paneli słonecznych robota... Więcej

 
Francja : 

51. salon lotniczy Bourget
 Od 15 do 21 czerwca odbywa się 51. salon lotniczy Bourget. Obecni na
 nim są wielcy aktorzy przemysłu aeronautycznego, aby zaprezentować
 swoje innowacje. W tym roku pojawi się blisko 120 cywilnych i
 wojskowych latających maszyn, wśród których znajdą się te

 najbardziej innowacyjne i najbardziej spektakularne na świecie. Cześć z nich będzie
 wykonywać codzienne przeloty pokazowe. Od 15 do 18 czerwca salon zarezerwowany
 jest dla profesjonalistów, a począwszy od 19 czerwca otwarty jest dla szerokiej
 publiczności... Więcej

 
Włochy : 

Migracje: Matteo Renzi grozi planem B
 14 czerwca włoski premier Matteo Renzi potwierdził, że, jeśli
 solidarność Unii Europejskiej z Włochami w zakresie opieki nad
 uchodźcami się nie poprawi, jego kraj wdroży "plan B". Deklaracja ta
 pada w kontekście napięć między państwami członkowskimi, które

 mają trudności z porozumieniem się w sprawie planu Komisji Europejskiej. Służy on w
 szczególności repartycji między nimi 24 000 uchodźców. Renzi będzie rozmawiał na
 temat imigracji z francuskim prezydentem François Hollande'm i brytyjskim
 premierem Davidem Cameronem podczas ich wizyt w tym tygodniu w Mediolanie, a
 także z przewodniczącym Komisji Europejskiej Jean-Claude'm Junckerem i niemiecką
 kanclerz Angelą Merkel. Kwestia migracji znajdzie się również w porządku obrad
 kolejnej Rady Europejskiej 25 i 26 czerwca... Więcej

 
Polska : 

Dymisja szeregu polskich ministrów
 Skandal podsłuchowy w Polsce powraca i powoduje prawdziwe
 polityczne trzęsienie ziemi. 10 czerwca premier Ewa Kopacz ogłosiła
 dymisję 6 ministrów lub sekretarzy stanu oraz marszałka Sejmu
 Radosława Sikorskiego. Wszystkie te nazwiska padały w głośnej aferze
 nielegalnych podsłuchów. Na zakończenie konferencji prasowej Kopacz

 przeprosiła Polaków. Po tym jak 2 dni wcześniej biznesmen i działacz polityczny
 Zbigniew Stonoga opublikował na swojej stronie na Facebooku całą teczkę akt na
 temat nagrań z udziałem wielu osób blisko związanych z partią rządzącą i w kraju
 zapanowała polityczna zawierucha, premier odwołała swoją podróż do Brukseli...
 Więcej

 
Wizyta polskiej premier w Watykanie

 12 czerwca 2015 roku polska premier Ewa Kopacz została przyjęta
 przez papieża Franciszka na audiencji w Watykanie. Podczas tego
 spotkania premier i Ojciec Święty rozmawiali na temat wizyty tego
 ostatniego w Polsce z okazji Światowych Dni Młodzieży, które odbędą
 się w Krakowie pod koniec lipca 2016 roku, roli odgrywanej przez

 Kościół katolicki w Polsce, na temat kwestii etycznych, a także kwestii
 międzynarodowych, zwłaszcza kryzysu rosyjsko-ukraińskiego... Więcej
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Rumunia : 

Victor Ponta oskarżony o korupcję przez rumuńską agencję ds. walki z korupcją
 9 czerwca rumuński parlament odrzucił wniosek o uchylenie
 immunitetu Victora Ponty, rumuńskiego premiera oskarżonego o
 korupcję (231 głosów do 120). Narodowa Dyrekcja Antykorupcyjna
 (DNA) wszczęła bowiem dochodzenie przeciwko szefowi rządu,
 podejrzanemu o unikanie podatków i pranie pieniędzy, gdy był

 adwokatem w latach 2007-2011. Prezydent Klaus Iohannis, który w 2014 roku
 prowadził kampanię na haśle walki z korupcją, zwrócił się o dymisję premiera i określił
 decyzję parlamentu jako nieodpowiedzialną - Victor Ponta nie będzie mógł być
 przedmiotem postępowania sądowego dotyczącego okresu, gdy sprawował funkcję i
 nie może zostać zawieszony przez samego prezydenta... Więcej

Więcej

Zjednoczone Królestwo : 
Debata dotycząca projektu ustawy na temat referendum w sprawie przynależności do
 Unii Europejskiej

 9 czerwca większość brytyjskich deputowanych (544 do 53)
 zagłosowała za projektem ustawy w sprawie zorganizowania
 referendum na temat przynależności Zjednoczonego Królestwa do UE i

 odrzuciła poprawkę zaproponowaną przez nacjonalistyczną szkocką partię SNP, by
 zablokować ten dokument. Projekt, popierany zarówno przez konserwatywnych, jak i
 labourzystowskich parlamentarzystów, musi jeszcze przejść w izbach drugie czytanie.
 Bez wątpienia debata wydobyła na powierzchnię napięcia w obozie konserwatystów.
 Po przyjęciu projektu ustawy data przeprowadzenia referendum zaleć będzie
 zasadniczo od negocjacji między Davidem Cameronem i jego europejskimi
 odpowiednikami, dotyczących warunków członkostwa w UE. Zjednoczone Królestwo
 chciałoby odzyskać dużą część swoich kompetencji... Więcej

 
Przemówienie brytyjskiego ministra finansów

 10 czerwca, w swoim corocznym przemówieniu w Mansion House
 brytyjski minister finansów George Osborne dał do zrozumienia, że
 rząd chciałby zaproponować prawo obligujące przyszłe rządy do
 wydawania mniej niż wynosiły ich dochody podatkowe w okresie
 normalnej koniunktury. Tę "złotą regułę" próbowało wprowadzić bardzo

 niewiele krajów. Minister doprecyzował przewidywany plan prywatyzacji, a zwłaszcza
 sposób, w jaki rząd zamierza zbyć swoje udziały w Royal Bank of Scotland (RBS)...
 Więcej

Więcej

Kanada : 
Wizyta kanadyjskiego premiera Stephena Harpera w Europie

 Od 6 do 11 czerwca kanadyjski premier Stephen Harper podróżował
 przez Europę, jadąc przez Ukrainę, Polskę i Włochy. Podczas swojego
 spotkania z ukraińskim prezydentem Petro Poroszenką potwierdził
 wsparcie Kanady wobec agresji Rosji i na rzecz przeprowadzenia na
 Ukrainie reform gospodarczych i demokratycznych. W Polsce spotkał

 się z premier Ewą Kopacz, prezydentem Bronisławem Komorowskim i prezydentem
 elektem Andrzejem Dudą. Zapowiedział, że Ministerstwa Obrony obu krajów podpiszą
 deklarację intencji. Będzie ona wskazywać na wspólne zaangażowanie w umacnianie
 obopólnej współpracy w zakresie obrony. W Rzymie Harper przedyskutował
 inwestycje i dwustronny handel z Matteo Renzim. I wreszcie, miał prywatną audiencję
 u papieża Franciszka, podczas której dyskutowali oni o znaczeniu obrony interesów
 chrześcijan i innych mniejszości religijnych zagrożonych na Środkowym Wschodzie, na
 wschodzie Ukrainy, na Krymie i w Afryce oraz potwierdzili konieczność wzmocnienia
 współpracy na rzecz obrony wolności religii na świecie... Więcej

Więcej | Więcej

Rosja : 
Władimir Putin z wizytą we Włoszech i Watykanie

 Z okazji rosyjskiego dnia na Wystawie Światowej w Mediolanie 10
 czerwca przewodniczący włoskiej Rady Matteo Renzi przyjął
 rosyjskiego prezydenta Władimira Putina. Centralnymi tematami wizyty
 były kryzys ukraiński, stosunki rosyjsko-włoskie i międzynarodowy
 terroryzm. W Rzymie Władimir Putin rozmawiał z prezydentem Sergio

 Mattarellą, a potem z papieżem Franciszkiem. Ten ostatni podczas prywatnego
 spotkania w Watykanie zwrócił się o poważne zaangażowanie Rosji na rzecz pokoju na
 Ukrainie i na Środkowym Wschodzie... Więcej
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Turcja : 
Dymisja tureckiego rządu

 9 czerwca turecki premier Recep Tayyip Erdogan przyjął dymisję rządu
 Ahmeta Davutoglu w konsekwencji wyników wyborów parlamentarnych
 7 czerwca. Zapowiada się, że utworzenie koalicyjnego rządu AKP i
 opozycji będzie trudne, gdyż 3 ugrupowania opozycyjne wykluczają

 wszelki sojusz z AKP... Więcej

 
Ukraina : 

Ukraina nie powinna posługiwać się rezerwami banku centralnego, aby zapłacić swoim
 prywatnym wierzycielom

 Ukraina nie może czerpać z rezerw swojego banku centralnego, aby
 zapłacić swoim prywatnym wierzycielom w ramach trwających
 negocjacji nad rozłożeniem w czasie spłaty długu, wskazała 12 czerwca
 dyrektor generalna MFW Christine Lagarde. Jej zdaniem Ukraina
 potrzebuje zachowania znaczących rezerw pieniężnych, żeby zapewnić
 sukces swojego programu reform gospodarczych "i z tego tytułu,

 rezerwy NBU [Narodowego Banku Ukrainy] nie mogą być wykorzystywane w służbie
 publicznego zadłużenia bez zaciągania nowego długu, co byłoby niekompatybilne z
 celami operacji zadłużenia"... Więcej

 
ONZ : 

UNHCR: w 2015 roku przez Morze Śródziemne dotarło do Europy 103 000 migrantów
 Według informacji opublikowanych 9 czerwca przez Urząd Wysokiego
 Komisarza ONZ do spraw Uchodźców w 2015 roku do Europy dotarło już
 przez Morze Śródziemne 103 000 uchodźców i migrantów. Każdego dnia
 we Włoszech i w Grecji padają rekordy: 54 000 we Włoszech, 48 000 w
 Grecji. Ta łączna liczba obejmuje około 6 000 migrantów i uchodźców,
 którzy wylądowali w południowych Włoszech w weekend 6-7 czerwca w

 następstwie dużej operacji ratunkowej koordynowanej przez włoską straż wybrzeża, a
 w której wzięły udział okręty marynarki rozmieszczone przez Frontex oraz Włochy,
 Niemcy, Zjednoczone Królestwo, Irlandię, Hiszpanię, a także MOAS (Migrant Offshore
 Aid Station)... Więcej

 
Eurostat : 

W I kwartale PKB w strefie euro i UE wzrosło o 0,4%
 W I kwartale PKB w strefie euro i Unii Europejskiej wzrosło o 0,4%,
 szczególnie dzięki konsumpcji gospodarstw domowych, wynika z
 danych opublikowanych 9 czerwca przez europejski urząd statystyczny,
 Eurostat. Jak podkreśla ten ostatni, PKB przyrosło o 0,4% już w IV

 kwartale 2014 roku... Więcej

 
Nadwyżka strefy euro i UE w międzynarodowym handlu towarami

 Według danych, opublikowanych przez Eurostat 15 czerwca, w kwietniu
 2015 roku eksport towarów ze strefy euro do reszty świata wyniósł
 173,6 mld euro. W stosunku do kwietnia 2014 wzrósł o 9%. Import ze
 świata wyniósł 148,7 mld euro, co stanowiło wzrost o 3%. W
 konsekwencji w kwietniu 2015 roku strefa euro odnotowała 24,9 mld

 euro nadwyżki w międzynarodowym handlu towarowym z resztą świata. W UE eksport
 towarów wyniósł 155,4 mld euro, co w porównaniu do kwietnia 2014 roku było
 wzrostem o 12%. Import z pozostałych części świata sięgnął 143,2 mld euro, czyli
 wzrósł o 4%. W kwietniu 2015 UE wykazała w międzynarodowym handlu towarowym
 z resztą świata nadwyżkę 12,2 mld euro... Więcej

 
Struktura długu publicznego państw członkowskich w 2014 roku

 Opracowanie Eurostatu, opublikowane 10 czerwca, pokazuje, że dług
 publiczny większości państw członkowskich jest przede wszystkim w
 posiadaniu osób niebędących rezydentami. Tak jest w przypadku 81%
 długu fińskiego, ale jedynie w przypadku 2% długu luksemburskiego.
 Poza tym, najczęstsze są długie terminy wykupu. W Szwecji 29%
 łącznego zadłużenia publicznego ma termin poniżej roku. Bułgaria

 (21%), Włochy (15%), Węgry (14%), Portugalia (13%) i Francja (12%) odnotowały
 proporcje krótkookresowego zadłużenia powyżej 10%, w przeciwieństwie do Polski,
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 Estonii i Słowacji, gdzie niemal cały dług ma długi termin wykupu... Więcej

 
CELAC to 5. co do wielkości partner handlowy UE

 Według opracowania Eurostatu, opublikowanego 9 czerwca,
 równowaga handlowa 28 państw członkowskich Unii Europejskiej z 33
 krajami Ameryki Łacińskiej i Karaibów będącymi członkami Wspólnoty
 Państw Ameryki Łacińskiej i Karaibów (CELAC) jest na plusie. W 2014
 roku nadwyżka wyniosła 12 mld euro. Import towarów pochodzących z

 CELAC sięgnął 98,6 mld euro, podczas gdy eksport unijnych towarów do CELAC
 wynosił w 2014 roku 110,6 mld euro. Razem w ubiegłym rok kraje CELAC były 5. co
 do wielkości partnerem handlowym UE za Stanami Zjednoczonymi, Chinami, Rosją i
 Szwajcarią... Więcej

 
Stany Zjednoczone są największym partnerem handlowym UE w sektorze usług

 Opracowanie Eurostatu, opublikowane 11 czerwca, pokazuje, że w
 2014 roku blisko 1/3 wymiany usług Unii Europejskiej odbyła się z
 udziałem Stanów Zjednoczonych, a łączna nadwyżka Unii wyniosła 151

 mld euro. W ciągu ostatnich 5 lat eksport usług UE do pozostałych części świata
 wzrósł o 29%, osiągając w 2014 734 mld euro. Import zwiększał się nieco wolniej
 (+27% w ciągu 5 lat). Transport i podróże reprezentowały 1/3 łącznego eksportu UE.
 Choć Unia handlowała głównie z USA, jej innymi partnerami handlowymi w sektorze
 usług była w szczególności Szwajcaria, Chiny, Rosja, Japonia, Kanada, Indie, Brazylia
 i Hong-Kong... Więcej

 
Publikacje : 

"Andare insieme, andare lontano": książka Enrico Letty
 Enrico Letta, były premier włoskiego rządu, opublikował w wydawnictwie
 Mondadori książkę "Andare insieme, andare lontano" ("Kroczyć razem,
 dojść daleko"). Autor opowiada historię Włoch i Europy, przekonany o
 konieczności odzyskania ducha ojców założycieli, a także spełnienia snu o
 zjednoczonej Europie. Włochy potrzebują zbiorowego i zjednoczonego
 wysiłku, aby zwalczyć swoje wewnętrzne bolączki, zwłaszcza bezrobocie...

 Więcej

 
Kultura : 

Wystawa współczesnej sztuki Art Basel w Bazylei
 Od 18 do 21 czerwca miasto Bazylea gości doroczną wystawę sztuki
 nowoczesnej i współczesnej Art Basel. Gromadzi wszelkie formy sztuki
 (rzeźby, obrazy, rysunki, zdjęcia, filmy wideo, instalacje) z ponad 300
 największych, światowych galerii sztuki od Ameryki Północnej po Azję.
 Art Basel to największe targi sztuki nowoczesnej i współczesnej na
 świecie... Więcej

 
Święto Muzyki

 21 czerwca odbędzie się Święto Muzyki. Hasło 34. edycji brzmi
 "Przeżywać razem muzykę". Program obejmuje tysiące koncertów
 łączących artystów, amatorów i zawodowców. Zainicjowane we Francji

 w 1982 roku Święto Muzyki obecne jest w ponad 100 krajach na 5 kontynentach, we
 wszystkich 21 czerwca... Więcej

 
Festiwal Hampton Court Palace

 Do 23 czerwca w Tudor Courtyard potrwa Festiwal Hampton Court. W
 tym roku gości takich artystów jak Jools Holland, Burt Bacharach czy
 Alfie Boe i odbywa się w jednej z najprzyjemniejszych scenerii.
 Widzowie mogą się udać w szczególności do East Front Gardens, które

 oferują zajęcia między koncertami... Więcej

 
Anish Kapoor wystawia w Pałacu Wersalskim

 Do 1 listopada ogrody Pałacu Wersalskiego goszczą wystawę sztuki
 współczesnej autorstwa brytyjskiego artysty Anisha Kapoora. Artysta,
 dla którego dzieło istnieje realnie tylko poprzez oczy patrzącego,
 zdecydował się na pomieszanie dwoistości: nieba i ziemi, widocznego i
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 niewidocznego, zewnętrznego i wewnętrznego, cienia i światła, aby stworzyć
 wyobrażony i niestabilny wszechświat kontrastujący z opanowaną rzeczywistością
 Pałacu Wersalskiego... Więcej

 

Kalendarz :

15
czer.

15 czerwca
 Luksemburg
Rada ds. Środowiska

15
czer.

15-16 czerwca
 Luksemburg
Rada ds. Wymiaru Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrznych

16
czer.

16 czerwca
 Luksemburg
Rada ds. Rolnictwa i Rybołówstwa

18
czer.

18 czerwca
 Luksemburg
Posiedzenie Eurogrupy
Dania
Wybory parlamentarne

18
czer.

18-19 czerwca
 Luksemburg
Rada ds. Zatrudnienia, Polityki Społecznej, Zdrowia i Ochrony Konsumentów

19
czer.

19 czerwca
 Luksemburg
Rada do Spraw Gospodarczych i Finansowych

22
czer.

22 czerwca
 Luksemburg
Rada do Spraw Zagranicznych
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Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
 użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
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 badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
 propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
 debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
 przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

 Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}
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